
 1

 v y h l á š k a  b u d e  z v e ř e j n ě n a  v e  S b í r c e  z á k o n ů  ČR  n a  k o n c i  l i s t o p a d u  
2 0 0 6                                                         

 

VYHLÁŠKA 
ze dne        listopadu 2006, 

kterou se mění vyhláška  ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 
č.  182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České 

národní rady o působnosti orgánů České republiky v sociálním zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 58 zákona č. 114/1988 Sb., 
o působnosti orgánů České republiky v sociálním zabezpečení, ve  znění zákona č. 144/1991 
Sb., zákona č. 582/1991 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 91/1998 Sb., zákona 
č. 360/1999 Sb. a zákona č. 109/2006 Sb., a podle § 127 odst.  1  zákona č. 582/1991 Sb., 
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění zákona č. 590/1992 Sb. a zákona 
č. 189/2006 Sb.: 

Čl. I 

Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České republiky č. 182/1991 Sb., kterou se 
provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České národní rady o působnosti orgánů 
České republiky v sociálním zabezpečení, ve znění zákona č. 482/1991 Sb., zákona č. 
582/1991 Sb., vyhlášky č. 28/1993 Sb., vyhlášky č. 137/1994 Sb., nálezu Ústavního soudu 
uveřejněného pod č. 72/1995 Sb., vyhlášky č. 206/1995 Sb., vyhlášky č. 264/1996 Sb., 
vyhlášky č. 138/1997 Sb., vyhlášky č. 139/1998 Sb., nálezu Ústavního soudu uveřejněného 
pod č. 312/1998 Sb., vyhlášky č. 320/1999 Sb., vyhlášky č. 73/2000 Sb., vyhlášky č. 72/2001 
Sb., vyhlášky č. 552/2002 Sb., vyhlášky č. 365/2004 Sb. a vyhlášky č. 506/2005 Sb., se mění 
takto: 

1. § 1 a 2 se zrušují. 

2. V § 3 odst. 3 se čárka za slovem „složení“ nahrazuje slovem „a“ a slova „a seznamuje 
posuzovaného občana s výsledkem posouzení, včetně poučení o možnostech dalšího 
postupu“ se zrušují. 

3. V § 3 se odstavce 5 až 8 zrušují. 

4. § 4 se zrušuje. 

5. V nadpisu části třetí se slova „a služeb“ zrušují. 



 2

6. § 9 až 11 se zrušují. 

7. V § 12 se nadpis a odstavce 1 a 3 zrušují a zároveň se zrušuje označení odstavce 2. 

8. Nadpis nad § 20 se zrušuje. 

9. § 20 a 21  se zrušují. 

10. Nadpis nad § 23 se zrušuje.  

11. § 23 včetně nadpisu  se zrušuje. 

12. Nadpis nad § 26 se zrušuje. 

13. § 26 až 28 včetně nadpisů a poznámek pod čarou č. 4 až 6 se zrušují. 

14. V části třetí v nadpisu dílu druhého se slova „a staré občany“ zrušují. 

15. V nadpisu nad § 32 se slova „a věcné“ zrušují. 

16. § 32 se zrušuje. 

17. V § 35 odst. 7 písm. c) se slova „vyplacení příspěvku“ nahrazují slovy „zakoupení 
motorového vozidla“. 

18. § 38 až  41, 43 a 48 včetně nadpisů se zrušují. 

19. Nadpis nad § 49 se zrušuje. 

20. § 49 včetně nadpisu  se zrušuje. 

21. V části třetí se díly třetí a čtvrtý včetně nadpisů zrušují. 



 3

22. V části třetí v nadpisu dílu pátého se slova „a pečovatelské služby“ zrušují. 

23. V § 57 odstavec 1 zní: 

„(1) Těžce zdravotně postiženému občanu, jemuž byl přiznán podle § 35 příspěvek na 
zakoupení motorového vozidla, lze poskytnout bezúročnou půjčku na zakoupení motorového 
vozidla až do výše 40 000 Kč za podmínky, že se zaváže splatit půjčku nejpozději do 5 let od 
jejího poskytnutí.“. 

24. V § 58 se odstavce 1 a 2 zrušují a zároveň se zrušuje  označení odstavce 3. 

25. Nadpis nad § 59 se zrušuje. 

26. § 59 a 60 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 19 se zrušují. 

27. Část čtvrtá se včetně nadpisu a poznámek pod čarou č. 13, 13a, 13b a 15 až 18 zrušuje. 

28. Příloha č. 1  se zrušuje. 

29. V příloze č. 2 bodě 2. písm. c) se slovo „oporné“ nahrazuje slovem „opěrné“. 

30. V příloze č. 2 bodě 2. písm. k) se slova „rovné nebo“ zrušují. 

31. V příloze č. 2 bodě 3. písm. d) se slova  „s odkázaností na vozík pro invalidy“ zrušují. 

32. V příloze č. 5 písm. g) se slovo „provázané“ nahrazuje slovem „provázené“. 

33. Příloha č. 7 se zrušuje. 

 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
 

1. Žádosti o dávky  sociální péče podle § 23, 26 až 28, 32, 38 až 41, 43 a 48 a o 
bezúročné půjčky podle § 57 a 58 vyhlášky č. 182/1991 Sb., ve znění účinném do dne nabytí 
účinnosti této vyhlášky,  o nichž nebylo  přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky 



 4

pravomocně rozhodnuto, se  posoudí a rozhodne se o nich podle dosavadních právních 
předpisů. 

2. Práva a závazky vyplývající ze smlouvy o bezúročné půjčce podle § 57 odst. 2 
vyhlášky č. 182/1991 Sb., ve znění účinném do dne nabytí účinnosti této vyhlášky, zůstávají 
nedotčeny i po dni nabytí účinnosti této vyhlášky. 

 

Čl. III 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2007. 

 

 

 

 
 

 

 

místopředseda vlády  
a ministr práce a sociálních věcí



 5

  


